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W czasie wojny rosyjsko-ukraińskiej wszystkie informacje na
jej  temat  mogą  zawierać  treści  korzystne  dla  Ukrainy  lub
Rosji, których nie da się obiektywnie zweryfikować z powodu
masowego produkowania propagandowych i fałszywych informacji
wojennych przez obie strony konfliktu i ich sojuszników.

Prezydent  Rosji  Władimir  Putin  podpisał  dekrety  uznające
niepodległość ukraińskich obwodów zaporoskiego i chersońskiego
– poinformowała agencja informacyjna TASS. Krok ten poprzedza
zbliżającą  się  formalną  aneksję  okupowanych  terytoriów
Ukrainy, którą Kreml planuje dzisiaj.[MN]

Rzecznik prezydenta Dmitrij Pieskow potwierdził dzisiaj, że
podczas  uroczystości  do  Rosji  zostaną  przyłączone  cztery
ukraińskie obwody, w których w ostatnich dniach odbyły się
referenda. Są to nieuznawane przez społeczność międzynarodową
Doniecka  i  Ługańska  Republika  Ludowa,  a  także  obwody
chersoński  i  zaporoski.  Rosja  już  wiosną  2014  roku
zaanektowała ukraiński półwysep Krym. W dekrecie Putin nakazał
uznanie  „suwerenności  państwowej  i  niepodległości”  pary
regionów  na  południu  Ukrainy.  Decyzja  została  podjęta  „z
uwzględnieniem woli mieszkańców regionu” zgodnie z zasadami
prawa  międzynarodowego,  które  przypisuje  narodom  prawo  do
samostanowienia, podała dalej agencja, cytując dekrety, które
wchodzą w życie w dniu ich podpisania.[MN]

Kijów  i  Zachód  dały  wcześniej  do  zrozumienia,  że  nie
zamierzają  uznać  plebiscytów  organizowanych  naprędce  przez
zainstalowane  w  Moskwie  władze,  ani  aneksji  okupowanych
terytoriów  ukraińskich.  Jednocześnie  USA  wraz  ze  swoimi
sojusznikami  pracują  nad  sankcjami,  które  mogłyby  zostać
nałożone  na  Rosję  w  przypadku  dalszej  aneksji  terytorium
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Ukrainy.  Prezydent  Ukrainy  Wołodymyr  Zełenski  ostrzegł,  że
Ukraina zareaguje „bardzo ostro” na próbę zagarnięcia przez
Rosję kolejnych jej terytoriów.[MN]

Prezydent  Ukrainy  zwołał  posiedzenie  Rady  Bezpieczeństwa  i
Obrony  Ukrainy,  które  najprawdopodobniej  będzie  poświęcone
planowanej  przez  Rosję  inkorporacji  części  wschodnich  i
południowych  obwodów  Ukrainy.  Zwołane  przez  Wołodymyra
Zelenskiego posiedzenia ma odbyć się w dzisiaj, 30 września
2022 roku. Prezydent Ukrainy zapowiedział, że Ukraina odzyska
kontrolę  nad  wszystkimi  okupowanymi  terytoriami  i  dopiero
wówczas  będzie  możliwe  zakończenie  wojny.  W  przeciwnym
wypadku,  według  niego,  „coś  zawsze  będzie  pod  znakiem
zapytania, jakaś deokupowana część, a jakaś inna – w ramach
kompromisu,  to  Rosja  tak  czy  inaczej  powróci  do  okupacji
naszej ziemi” – powiedział wczoraj Wołodymyr Zełensky.[PU]

Tymczasem  w  ocenie  amerykańskiego  think-tanku  ISW,  Rosja
prowadzi działania nie biorąc pod uwagę strat, jakie ponosi
pod miastem Lyman. Zdaniem amerykańskich analityków, okrążenie
sił rosyjskich w kotle wokół miasta Lyman może mieć bardzo
poważne konsekwencje dla rosyjskiego ugrupowania na północy
obwodu donieckiego i zachodzie obwodu ługańskiego. Od kilku
dni miasto i zlokalizowane wokół niego miejscowości są niemal
w  pełnym  okrążeniu  ze  względu  na  trwającą  ofensywę  wojsk
ukraińskich w tym rejonie. Równolegle, w ocenie ukraińskiego
Sztabu  Generalnego,  siłom  Rosji  nie  udało  się  jak  dotąd
zbudować  przepraw  pontonowych,  które  umożliwiłyby  sprawne
zaopatrywanie sił na zachodnim brzegu Dniepru pod Chersoniem.
„Na tą chwilę przeprawy nie są zbudowane, przebywają pod naszą
kontrolą  ogniową,  mosty  są  zrujnowane  i  ostrzeliwane”  –
powiedział  generał  brygady  Oleksij  Gromow,  szef  zarządu
operacyjnego w SG SZ Ukrainy.[PU]

W  związku  z  trwającą  kontrofensywą  sił  ukraińskich,  Stany
Zjednoczone planują kolejne dostawy broni: część z nich ma być
realizowana  przez  Koreę  Południową  z  udziałem  Czech  jako
pośrednika. Wartość pomocy dostarczonej tą drogą ma wynieść



ok. 3 mld dolarów i ma ona obejmować przede wszystkim systemy
obrony  przeciwlotniczej.  Pod  uwagę  mogą  być  brane  także
dostawy czołgów T-80 i bojowych wozów piechoty BMP-3, które są
na  wyposażeniu  armii  Korei  Południowej.  W  ocenie  ministra
obrony Ukrainy, Oleksija Reznikowa, eskalacja walk na froncie
jest  możliwa  w  najbliższym  czasie:  świadczą  o  tym
przygotowania i mobilizacja w Federacji Rosyjskiej.[PU]
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